
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Hněvotín

Hněvotín 47, 783 47 Hněvotín
tel.č.: 585 944 808 | e-mail: obec@hnevotin.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 7 Zastupitelstva obce Hněvotín

konané dne 10. 10. 2023 v sále kulturního domu Hněvotín od 18:00 hod.

1/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje slečnu Bc. Anetu Glogarovou do funkce zapisovatele.

2/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  program  7.  zasedání  zastupitelstva  obce
v  upřesněném  znění.

3/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje do funkce ověřovatele paní Mgr. Lucii Přikrylovou a
pana Zdeňka Filipa

4/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje ve smyslu zákona č.563/1991 Sb,  o účetnictví  a
prováděcího předpisu č.270/2010, inventarizační plán obce Hněvotín na rok 2023 
s  platností  od  10.10.2023  do  31.1.2024,  kdy  bude  zpracována  Inventarizační  zpráva  -
viz Inventarizační zpráva 2023
 

5/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce Hněvotín  schvaluje  zadání  výběrového řízení  pro  výstavbu In-linové
dráhy se živičným povrchem o šíři 3m ve sportovním
areálu s počátkem stavby u dětského hřiště a jejím ukončením za místní udírnou.

6/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Kupní smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné
straně, manželi Dofkovými *** a manželi Polákovými *** na straně druhé pro odkoupení
pozemku  s p. č. 346/101 o výměře 1837 m2 odděleného z pozemku s p.č.346/1, dle GP
č.322-89a/2019 za kupní cenu 400,-Kč/m2 a příslušného rozpočtového opatření. Dojde tímto
k nabytí pozemku v k. ú. Topolany u Olomouce do majetku obce Hněvotín.

7/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje podpis Smlouvy č.8120092906 o budoucí smlouvě
o  realizaci  přeložky  distribučního  zařízení  určeného  k  dodávce  el.  energie  mezi
Provozovatelem  ČEZ  Distribuce  ,a.s.IČO:24729035  se  sídlem  Děčín-Děčín  IV-Podmolky,
Teplická 874/8 a Obcí Hněvotín IČ: 00298913
pro přeložku vedení NN v lokalitě stavby   komunikace U Zahrádek Hněvotín.

8/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje Podpis Smlouvy č.OS202320000240 O spolupráci při
zpětném  odběru  a  zařazení  místa  zpětného  odběru  do  obecního  systému
odpadového hospodářství se společností EKO - KOM, a.s. IČ: 251 34 701 se sídlem Praha 4
Na Pankráci 1685/17 a Obcí Hněvotín IČ: 00298913.Hněvotín 47.

9/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  Podpis  smlouvy  č.23_SOP_01_4122233249
o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě do napěťové hladiny 0,4
kV  (NN)  se  společností  ČEZ  Distribuce,  a.s.  Děčín  IV  -Podmolky,  Teplická  874/8
,IČ:24729035, způsobem třífázového připojení  s hodnotou jištění před elektroměrem 3x25A ,
pro  nově  vybodované  prostory  sdružení  Mateřského  klubu  Beruška  na  adrese  č.p.253
Hněvotín.

10/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje po projednání Změnu č.1a) Územního plánu Obce
Hněvotín a :

1. zastupitelstvo ověřilo :
v souladu s ust. § 54 odst. (2) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu
(stavební  zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů,  že  Návrh  Změny  č.1a  Územního  plánu
Hněvotín není v rozporu:

a)  s politikou územního rozvoje České republiky, ve znění pozdějších aktualizací



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

b)  se zásadami územního rozvoje Olomouckého kraje, ve znění pozdějších aktualizací
c)  se stanovisky dotčených orgánů
d) se stanoviskem Krajského úřadu Olomouckého kraje

   a

2. zastupitelstvo vydává :

v souladu s § 6 odst. (5) písm. c) stavebního zákona, za použití § 43 odst. (4) stavebního
zákona, § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a
ust. § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně
plánovací  dokumentaci  a  způsobu  evidence  územně  plánovací  činnosti,  Změnu  č.1a
Územního plánu Hněvotín  formou  opatření  obecné  povahy,  které  je  přílohou  tohoto
usnesení.

 

11/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje
1)  přistoupení do spolku na základě § 84 odst. 2 písm. e) z. č. 128/2000 Sb., o obcích,
ve znění pozdějších předpisů 
2)   vstup obce do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s.,  IČO 041 48 002, se sídlem
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a souhlasí s přistoupením k zakladatelské
smlouvě a stanovami spolku. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu obce Hněvotín k podání
žádosti o vstup do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s.
3)  nepřímý  majetkový  vstup  obce  Hněvotín  do  společnosti  Servisní  společnosti  odpady
Olomouckého  kraje,  a.s.,  založené  a  existující  podle  práva  České  republiky,  se  sídlem
Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 07686501 prostřednictvím členství
ve  spolku  Odpady  Olomouckého  kraje,  z.s.,  který  za  tímto  účelem  nakoupí  do  svého
vlastnictví dle počtu obyvatel obce akcie Společnosti.
Akcie  budou  uhrazeny  formou  mimořádného  členského  příspěvku  spolku  Odpady
Olomouckého  kraje,  z.s.
4) podpis Smlouvy o smlouvě budoucí na předání odpadů společnosti Servisní společnost
odpady Olomouckého kraje, a.s.,
IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc.
5) připojení obce Hněvotín k iniciativě  společně posílit stávající systém sběru a třídění všech
separovaných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. 

12/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín revokuje na žádost pana Dofka Usnesení č. 7/5Z/2023  Směnné
smlouvy mezi obcí Hněvotín na jedné straně, manželi Dofkovými, ***  a manželi Polákovými,
*** na straně druhé, pro směnu  pozemků p. č. 346/101 o výměře 1837 m2, odděleného
z  pozemku  p.  č.  346/1,  dle  GP  č.  322-89a/2019  a  díl  z  pozemku  280/14  o  výměře
1837 m2 v majetku Obce Hněvotín.  
 

13/7Z/2023 Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  schvaluje  ušetřené  finanční  prostředky  v  letošním  roce,
které byly zřizovatelem přiděleny příspěvkové organizaci Základní a Mateřské škole pro
pokrytí  energetických  nákladů organizace  v  letošním roce  2023,  přesunout   v  kapitole
rozpočtu organizace a použít je pro dovybavení, obnovu nábytku a ICT zařízení příspěvkové
organizace.
( např. nové lavice, židle, nábytková stěna, dataprojektor, interaktivní tabule do PC učebny,
učební pomůcky, dovybavení školní kuchyně a jídelny.)
Tyto finanční prostředky pomohou, tak v postupné obnově materiálního vybavení Základní a
Mateřské školy a přispějí tak k zajištění kvalitního vzdělání žáků.

14/7Z/2023 Zastupitelstvo obce Hněvotín schvaluje RO č.14
Přesun finančních prostředků na:
- ad 1) investiční akce vybudování FVE na budově Základní školy  
- ad 2) nákup pozemků pro cyklostezku Hněvotín - Topolany



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

- ad 3) investiční akce vybudování FVE na budově Obecního úřadu

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu kontrolního výboru

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o činnosti obecního úřadu.

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí návrh programu pro poskytování dotací z rozpočtu obce na rok
2024

Zastupitelstvo  obce  Hněvotín  bere  na  vědomí  návrh  rozpočtu  Základní  a  Mateřské  školy  Hněvotín
vč. střednědobého výhledu do roku 2027

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí návrh vyrovnaného rozpočtu Obce Hněvotín pro rok 2024 ve
výši 53.000 000 Kč.    

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o výstavbě v obci

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí zprávu o kulturně společenských akcích v obci

Zastupitelstvo obce Hněvotín bere na vědomí RO č.12  v pravomoci starosty obce
RO č.13 v pravomoci starosty obce

Petr Niessner
starosta  obce


